
О внесении изменений в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новоси-

бирска от 30.12.2021 № 4810 «О перечне главных администраторов доходов бюджета 

города Новосибирска» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицин-

ского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утвержде-

нию перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхова-

ния, местного бюджета», решением Совета депутатов города Новосибирска от 

09.10.2007 № 750 «О Положении о бюджетном процессе в городе Новосибирске», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 15.02.2022 № 518 «О Порядке внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города Новосибир-

ска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новосибирска от 

30.12.2021 № 4810 «О перечне главных администраторов доходов бюджета города Но-

восибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 04.05.2022 

№ 1471, от 08.11.2022 № 4076, от 27.12.2022 № 4791, от 20.03.2023 № 1219, от 

07.06.2023 № 2936, от 03.10.2023 № 5270, от 07.11.2023 № 6159, от 19.12.2023 № 7164, 

от 04.03.2024 № 1385, от 15.04.2024 № 2648, от 31.05.2024 № 3883,от 26.08.2024 № 6696) 

изменения, дополнив строками 36.41, 50.24, 51.29, 52.30, 53.23, 54.21, 55.26, 56.25, 57.24 

в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэ-

ра города Новосибирска Буреева Б. В. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     25.10.2024  №        8792    

 



 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 25.10.2024 № 8792 
 

 
 

36.41 740 1 13 01994 04 0073 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов городских 

округов  (услуги, оказываемые МКУ «ЦМИ») 

50.24 961 1 11 09044 04 0083 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем) 

51.29 962 1 11 09044 04 0083 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем) 

52.30 963 1 11 09044 04 0083 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем) 

53.23 964 1 11 09044 04 0083 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем) 

54.21 965 1 11 09044 04 0083 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем) 

55.26 966 1 11 09044 04 0083 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем) 



2 

 
56.25 967 1 11 09044 04 0083 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем) 

57.24 968 1 11 09044 04 0083 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем) 

_____________ 

 


